ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 июня 2021 года No 423-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления, использования и
возврата муниципальными образованиями Иркутской области

бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета

В соответствии с пунктом 2 статьи 933 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата
муниципальными образованиями Иркутской области бюджетных кредитов,
полученных из областного бюджета, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 20 февраля 2017 года № 100-пп,
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 3 после слова «допущенных» дополнить
словами «в отчетном финансовом году»;

2) пункт 22 дополнить абзацами вторым -  четвертым следующего
содержания:

«При осуществлении контроля за исполнением муниципальным
образованием Иркутской области обязательств, указанных в
подпункте 3 пункта 5, подпунктах 1, 2 пункта 7 настоящего Порядка, размер
дефицита местного бюджета, объем муниципального долга могут превысить
установленные договором о предоставлении бюджетного кредита показатели:

по итогам 2020 года -  на сумму бюджетных ассигнований,
направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие
отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции, на сумму снижения налоговых и
неналоговых доходов местного бюджета по сравнению с 2019 годом;

по итогам 2021 года -  на сумму бюджетных ассигнований,
направленных в 2021 году на финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с профилактикой и устранением последствий распространения
коронавирусной инфекции, на сумму снижения налоговых и неналоговых
доходов местного бюджета по итогам 2021 года по сравнению с 2019 годом.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru